PRESS RELEASE
2018年3月7日(水)

【お問合せ】　アルプスあづみの公園管理センター　堀金・穂高地区　担当：遠藤・竹迫・池嶋
　　　　　　　TEL：0263-71-5511　FAX：0263-71-5512　〒399-8295　長野県安曇野市堀金烏川 33-4
　　　　　　　公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp
　　　　　　　フェイスブック：https://www.facebook.com/alpsazumino.HH

堀金・穂高地区
平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力賜り厚く御礼申し上げます。

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。

三色模様 桜

SATSUKI 澤田 浩史 加瀬田 聡

やしょうま作り実演
お釈迦様の遺徳を讃える涅槃会に作られる食べ物「やしょうま」は、昔は家ごとに作られ、子供たちが交換し合っていました。
今回は安曇野に伝わる “三色模様” と工夫を凝らした創作 “桜” をご覧いただき、出来上がったら試食もしていただけます。

◇開催期間／2018年3月10日(土)
◇開催時間／14:00～15:00
◇開催場所／あづみの学校 社会科教室
◇観 覧 料／無料(別途入園料必要)

ねはんえ

単なる絵本の読み聞かせではなく、プロのミュージシャン達が絵本に合わせて演奏をします。
風の音や虫の音など、楽しい効果音も盛りだくさんで、まるで絵本の中に入ったような空間を体験していただけます。
最後は子どもから大人まで、参加者全員で踊ったり音を奏でたり、身体全体で楽しみながら感性を豊かにすることができます。

※写真は過去の様子です

視覚と聴覚に働きかける！新しい絵本の読み聞かせ！音で感じる絵本の世界

◇開催日／2018年3月10日(土),11日(日)
◇開催時間／①11:00～
　　　　　　②14:00～ (各回約45分)
◇開催場所／あづみの学校 多目的ホール
◇参加費／無料(別途入園料必要)

◇演奏者
■リーディング：SATSUKI
90年代を代表するダンスヴォーカルユニット「ZOO」のメインヴォーカル。「Choo Choo TRAIN」では
100万枚を超えるミリオンヒットを飛ばし、現在も精力的にライブやボランティア活動など多方面で活動中。

■ベースギター：澤田 浩史
 Charや矢沢永吉、大黒摩季、倖田來未、スガシカオなどの様々なアーティストのライブや
レコーディングに参加。サルサ・スウィンゴサのメンバーとしても活動中。

■パーカッション：加瀬田 聡
 2016年４月に1stアルバム「キミへの贈りもの」をBONDS MUSICよりリリース。
 キューバ音楽、ブラジル音楽、POPS、JAZZなどジャンルを問わず多方面で活動中。